
1 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo di Manziana 
 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

  

L’anno  duemiladiciannove  il giorno  ventisette   del mese di   giugno  , alle ore 11, presso la Scuola 
Primaria di Manziana  si è riunito, regolarmente convocato con avvisi scritti, il Consiglio di Istituto, 
per discutere il seguente Ordine del giorno: 
 
 

1)  Approvazione verbale seduta precedente; 

2) Variazioni di Bilancio al 30 giugno 2019; 

3) Richiesta locali scolastici; 

4) Calendario Scolastico A. S. 2019/2020; 

5) Informazione attività negoziale PON “Competenze di cittadinanza globale”  

6) Varie ed eventuali; 

 
All’appello nominale risultano: 

 

Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
 

Bevilacqua Elisabetta X Ansuinelli Nadia  X Riccardi Marina X 
Ciociola Cristina A.G Bocchini M. Teresa X Vittorini Fulvia X 
Cognini Stella A.G De Rosa Loredana X   
Coletti Luciano A.G Gatti Antonella X   
Fontana Silvia A.G Giannini Emanuela X   
Perrotta Michele A.G Ioncoli Chiara X   
Proietti Laura A.G Raia Palmira X   
Taccoli Roberta  A.G Simonelli Elisabetta X   

 

Presiede la Sig.ra Bevilacqua Elisabetta in qualità di vicepresidente, verbalizza la docente Gatti 

Antonella.   

Constatato il numero legale dei presenti si passa alla discussione dei punti all’ordine del giorno. 

 

 

 



2 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 

Punto 1 Oggetto: 1) Approvazione verbale seduta precedente; 

ASCOLTATA La lettura del verbale della seduta precedente 

PRESO ATTO  che non vi sono richieste di modifiche e/o correzioni  

CON 

VOTAZIONE  

Palese  

DELIBERA 

N° 32 

Di approvare il verbale della seduta precedente 

Presenti 12 Assenti 7 Favorevoli 12 

 

Prende la parola il D. S. richiedendo l’inserimento di un nuovo punto all’ordine del giorno relativo 
alla partecipazione ad un progetto in collaborazione con l’ENEA. Dopo l’approvazione 
dell’inserimento di tale punto si passa alla sua trattazione    
 

Punto 2 Oggetto: Partecipazione al progetto di educazione ambientale in  

collaborazione con l’ENEA; 

 

ASCOLTATA La relazione del D.S. in merito al punto all’ordine del giorno  

PRESO ATTO  della congruenza del progetto con gli obiettivi didattici-formativi e con quanto 

previsto nel PTOF triennale  

CON 

VOTAZIONE  

Palese ed unanime  

DELIBERA 

n° 33 

Di approvare la partecipazione in qualità di partener al progetto di 

educazione ambientale in collaborazione con l’ENEA qualora, nel prossimo 

anno scolastico, vi fossero docenti interessati 

Presenti 12 Assenti 7 Favorevoli 12 

 

Punto 3 Oggetto: Variazioni di Bilancio al 30 giugno 2019 

ASCOLTATA La relazione del DSGA facente funzioni Sig.ra Riccardi Marina 

VISTI   Gli elaborati contabili messi a disposizione dei membri del Consiglio d’Istituto 

PRESO ATTO  Della regolarità contabile  

CON 

VOTAZIONE  

Palese ed unanime  

DELIBERA 

n° 34 

Di approvare le variazioni di Bilancio al 30 giugno 2019 

Presenti 12 Assenti 7 Favorevoli 12 

 

  

 



3 

 

Punto 4 Oggetto :Richiesta locali scolastici; 

VISTA  la richiesta pervenuta dal rappresentante Banda Tabirri di Manziana inerente 
l’utilizzo dei locali dell’ex segreteria per corsi musicali  

ASCOLTATA   La relazione del DSGA in merito alle tariffe applicate per la sua concessione 

PRESO ATTO  Del valore formativo dell’iniziativa  

CON 

VOTAZIONE  

Palese  

DELIBERA 

n° 35 

di concedere alla Banda Tabirri i locali dell’ex segreteria da settembre 2019 a 

giugno 2020 per tenervi corsi musicali  fissando a maggioranza dei presenti  la 

tariffa forfettaria di euro 300 annui  

Presenti 12  Assenti 7 Favorevoli 11 Astenuti 1 

 

Punto 4 Oggetto: Richiesta locali scolastici; 

VISTA  la richiesta pervenuta dal rappresentante dell’Associazione “Simeons” inerente 
l’utilizzo della Sala Titina per corsi di ballo   

ASCOLTATA La relazione del DSGA in merito alle tariffe applicate per la sua concessione 

PRESO ATTO  Della continuità dell’iniziativa e del rispetto che l’Associazione ha verso i locali 

concessi  

CON 

VOTAZIONE  

Palese ed unanime 

DELIBERA 

n° 36 

di concedere all’Associazione “ Simeons” la Sala Titina per la realizzazione di 
corsi di ballo da settembre 2019 a giugno 2020 nelle giornate del Mercoledì e 
Venerdì dalla ore 17,00 alle ore 20,00 e nelle giornate di Lunedì e Giovedì 
dalle 19,00 ,alla tariffa oraria di euro 10. 

Presenti 12 Assenti 7 Favorevoli 12 

 

Punto 4 Oggetto :Richiesta locali scolastici; 

VISTA   La richiesta inoltrata dal Comune di Manziana per l’utilizzo della Sala Titina per 

corsi di ginnastica dolce destinati agli anziani 

ASCOLATA  La relazione del DSGA in merito alle tariffe per la concessione della Sala Titina 

che non vengono applicate qualora la richiesta pervenga dall’Amministrazione 

Comunale  

PRESO ATTO Della finalità sociale dell’iniziativa  

CON 

VOTAZIONE  

Palese ed unanime 

DELIBERA 

n° 37 

di concedere a titolo gratuito al Comune di Manziana l’utilizzo della Sala 

Titina da settembre 2019 a giugno 2020 nelle giornate del Lunedì e Giovedì 

dalle ore 16,00 alle ore 18,30 per corsi di ginnastica dolce destinati agli 

anziani 



4 

 

Presenti 12 Assenti 7 Favorevoli 12 

 

Punto 4 Oggetto: Richiesta locali scolastici; 

VISTA La richiesta inoltrata dal rappresentante dell’Associazione “Penny Wirthon “ 

per l’utilizzo di un’aula della Scuola Secondaria di primo grado di Manziana al 

fine di tenervi corsi di lingua italiana per stranieri 

CONSIDERATA  La valenza sociale dell’iniziativa e la continuità progettuale 

ASCOLTATA  La relazione del DSGA in merito alla gratuità della concessione  

CON 

VOTAZIONE  

Palese ed unanime  

DELIBERA 

n° 38 

di concedere a titolo gratuito all’Associazione “Penny Wirthon aule della 

Scuola Secondaria di primo grado di Manziana nella giornata del Mercoledì 

dalle ore 14,15 alle ore 18,15 

 

Presenti 12 Assenti 7 Favorevoli 12 

 

Punto 5  Oggetto : Calendario Scolastico A. S. 2019/2020 

ASCOLTATA  La relazione del D.S in merito al punto in trattazione  

PRESO ATTO Del calendario scolastico fissato dalla Regione Lazio e della normativa che 

prevede la chiusura di un giorno senza recupero  

CON 

VOTAZIONE 

Palese ed unanime  

DELIBERA 

 

n° 39 

di fissare l’inizio delle lezioni il 16 settembre 2019 e la sospensione delle 

attività didattiche nella giornata del primo giugno 2020 senza recupero  

nonché  la chiusura degli Uffici di Segreteria nei giorni prefestivi dell’anno 

scolastico 2019/2020. 

 

Presenti 12 Assenti 7 Favorevoli 12 

 

 

alle ore 12,40 la seduta è dichiarata chiusa 

 

            IL SEGRETARIO                                                                      IL PRESIDENTE 

         Antonella Gatti                                                                       Bevilacqua Elisabetta 

 

Le presenti delibere vengono affisse all’Albo pretorio on@line attivo sul sito web della scuola per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 


